



کدخبر: ۶۸۴۷۰۹  
 سرویس: بین الملل  
 تاریخ: ۲۳/اسفند/۱۳۹۳ -  
 ۰۵:۰۰

موسویان:

## نامه سناتورهای آمریکایی شکستی تحقیر آمیز برای آنهاست

خبرگزاری تسنیم: "به نظر می رسد که نویسندگان این نامه حقوق بین المللی را درک نمی کنند و با جزئیات قانون اساسی خودشان در خصوص اختیارات رئیس جمهور در راهبری سیاست خارجی خود آشنا نیستند."

به گزارش [خبرگزاری تسنیم](#) به نقل از پایگاه اینترنتی المانیتور، سید حسین موسویان مذاکره کننده هسته ای پیشین ایران در مقاله ای در پایگاه اینترنتی المانیتور نوشت: نامه چهل و هفت سناتور آمریکایی شکستی تحقیر آمیز برای جمهوری خواهان است.

موسویان نوشت: این نامه نه تنها بیانگر ادامه مانع تراشی مداوم جمهوری خواهان در برابر اقدامات رئیس جمهور اوباما است بلکه نشان دهنده این موضوع است که آمریکا مدتهاست که دیگر توانایی ارائه نقشی یکپارچه در امور جهانی را ندارد. در حقیقت جمهوری خواهان تلاش کرده اند که در راه تلاش های دیپلماتیک برای حل و فصل صلح آمیز منازعه هسته ای ایران سنگ اندازی کنند و ادعاهایی را مطرح کنند که در تاریخ آمریکا نادر بوده است. آنها می خواهند بگویند که شاخه اجرایی دولت آمریکا راهبرد خارجی کشور را هدایت نمی کند.

همانطوریکه محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران در پاسخ نامه جمهوری خواهان گفت، به نظر می رسد که نویسندگان این نامه حقوق بین المللی را درک نمی کنند و با جزئیات قانون اساسی خودشان در خصوص اختیارات رئیس جمهور در راهبری سیاست خارجی خود آشنا نیستند.

جک گلد اسمیث استاد حقوق دانشگاه هاروارد در انتقاد از درک جمهوری خواهان از قانون اساسی و حقوق بین الملل گفته است که اگر ایران و گروه پنج به علاوه یک به توافق سیاسی الزام آور دست پیدا کنند آنگاه شکی درباره قدرت قانونی رئیس جمهور وجود نخواهد داشت. در این نامه آورده شده است که سنا باید یک معاهده را با دو سوم آراء به تصویب برساند و این در حالی است که در وبسایت سنا آورده شده است که سنا معاهدات را تصویب نمی کند.

خطای اساسی که در نامه جمهوری خواهان مشاهده می شود این است که به راحتی و با روشی ابتدایی از این موضوع

که توافق اتمی با ایران از طریق قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل به صورت قانون در می آید، چشم پوشی می کند. در حالیکه بسیاری از اعضای کنگره نگرانی شدید خود را درباره رفتار عربستان سعودی و اسرائیل و پس از حصول توافق اعلام کرده اند اما آنها به سختی به این موضوع توجه کرده اند که آمریکا در کنار متحدان قدیمی خود از جمله فرانسه، انگلیس، آلمان و همچنین روسیه و چین در حال مذاکره با ایران است.

اگر توافقی حاصل شود آنگاه شورای امنیت باید قطعنامه ای را برای قانونی کردن مدت آن به تصویب برساند که در این حالت کنگره هیچ قدرتی برای باطل ساختن آن ندارد. اگر کنگره یا رئیس جمهور آتی آمریکا به صورت یکجانبه تعهدات هر توافقی را نقض کند آنگاه به آمریکا در جهان به چشم یک کشور ناقض قطعنامه های شورای امنیت نگریسته می شود و این کشور و نه ایران کاملاً در جامعه بین المللی منزوی خواهد شد.

این موضوع همچنین به طور شفاف مشاهده می شود که این نامه تلاشی برای ارزیابی توافق با ایران بر اساس شایستگی های آن نیست. روشی که این جمهوری خواهان برای تضعیف اباما و متحدان مهم آن برای رسیدن به توافق با ایران به کار می برند ریشه در تمایلات تامین کنندگان هزینه مبارزات تبلیغاتی انتخاباتی آنها دارد. این تمایلات بیش از هر چیزی در جهت رشد مواضع افراطی طرفدار اسرائیل و توجه به این موضوع بیش از منافع آمریکا است. یکی از افراد مطرح در این حیظه شلدون آدلسون است که روزنامه نگار محبوب بیل مویرز از وی با عنوان رهبر غیررسمی جمهوری خواهان آمریکا یا پادشاه بی تاج اسرائیل یاد می کند.

آدلسون یکی از مخالفان سرسخت راه حل دو کشور برای مناقشه اسرائیلی-فلسطینی است و طرفدار سیاست های توسعه طلبانه اسرائیل است و خواهان بمباران اتمی ایران شده است. سناتور تام کاتن که نامه اخیر جمهوری خواهان را تنظیم کرده است مبالغ قابل توجهی از آدلسون و دیگر افراد و گروههای هم فکر وی دریافت کرده است.

با وجود تمامی این تلاش ها اما تلاش های اخیر در نظام سیاسی آمریکا با هدف هجمه به مذاکرات هسته ای با ایران و قرار دادن جهان در راه جنگ ویرانگر دیگری در خاورمیانه پیش می رود. در هفته های اخیر دیپلمات های ایران و گروه پنج به علاوه یک پیشرفت قابل ملاحظه ای به طرف رسیدن به توافق داشته اند. در آخرین دور از مذاکرات بین ایران و گروه پنج به علاوه یک فدریکا موگرینی مسئول سیاستگذاری خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که یک توافق خوب در دسترس است.

ظریف وزیر خارجه ایران هم اعلام کرده است که دو طرف به توافق بسیار نزدیک شده اند. بنابراین منصفانه است که بگوییم که نامه جمهوری خواهان را نمی توان چیزی به جز شکستی تحقیر آمیز توصیف کرد. در حقیقت این نامه سبب موج انتقادات نه تنها در سطح بین المللی بلکه در سراسر آمریکا شد است به طوریکه روزنامه های عمده به آن حمله کرده اند. اگر تا پایان این ماه توافقی با ایران حاصل شود مطمئناً این نامه به زباله دان تاریخ سپرده خواهد شد.

انتهای پیام/